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آریا رهنورد

اضافه شدن داوران پشت دروازه به 
دیدارهای لیگ برتر، عملا هیچ تاثیری در 
کیفیت قضاوت ها نداشته است. تا امروز 
حتی یکی از تصمیم های مهم داوری در 
فوتبال ایران، توسط داوران »دکوری« 
گرفته نشده و مشــکلات داوران وسط 
همچنان بــه در جای خودشــان باقی 
هستند. یکی از مسائلی که این هفته در 
قضاوت دیدارهای حساس به چشم آمد، 
ضعف داورها در اســتفاده از کارت  زرد 
است. به نظر می رسد این نسل از داوران 
ایرانی، جسارت چندانی با مدیریت بازی 

به کمک کارت های رنگی ندارند.
قضاوت های لیگ برتر فوتبال ایران، 
هنوز هم امیدوارکننده به نظر نمی رسند. 
همین هفته، چند تصمیــم کلیدی از 
ســوی داور ســتاره های پرسپولیس 
را عصبانی کرد و اســتقلالی ها نیز در 
میکسدزون ورزشگاه یادگار امام، به انتقاد 
از عملکرد داور دیدارشان با تراکتورسازی 
پرداختند. درصد اشــتباه های موعود 
بنیادی فر و اشــکان خورشیدی در این 
دو مسابقه اصلا پایین به نظر نمی رسید. 
بنیادی فر می توانست در نیمه اول یک 
ضربه پنالتی به سود پرسپولیس اعلام 
کند و خورشیدی باید پس از رفتن دژاگه 

روی سکوها برای جشن گل زنی در یادگار 
امام، کارت زرد دوم را به این بازیکن نشان 
می داد. به نظر می رسد استفاده درست از 
کارت ها، یکی از بزرگ ترین مشکلات 
این روزهای داوری فوتبال ایران است. 
همه جای دنیا داورهــا حداقل در نیمه 
اول از کارت های شان برای مدیریت بازی 
استفاده می کنند. در لیگ برتر ایران اما 
به نظر می رســد داوران جوان جسارت 
اخطار نشان دادن به ستاره های شناخته 
 شده را ندارند و ترجیح می دهند با این 
بازیکن ها مدارا کنند. آن چه اعتراض به 
داوری را در لیگ به اوج می رساند، نوع 
واکنش داورها به ایــن مدل از اعتراض 

است. اگر بازیکن معترض خیلی زود از 
داور کارت بگیرد، دیگر در طول مسابقه 
مراقب رفتارش خواهد بــود اما وقتی 
این اتفاق رخ نمی دهد، طبیعی به نظر 
می رســد که اعتراض ها نیز تا پایان هر 
بازی ادامه داشته باشد. داوران در فوتبال 
ایران سال به ســال تضعیف شده اند و 
خودباوری شان را از دست داده اند. داور 
در فوتبال صاحب »قدرت« زیادی است 
اما به نظر می رسد در فوتبال ایران داوران 
چنین قدرتی برای خودشــان متصور 
نیستند و به ویژه در مواجهه با مهره های 
مشهور، گاهی به ســادگی خودشان را 

می بازند.
تا چند ســال قبل، لیگ برتر داوران 
شناخته شده زیادی در اختیار داشت. 
داورانی که خودشان »ستاره« بودند و 
می دانستند در زمین باید چه برخوردی 
با مهر ه های بزرگ داشته باشند. به جز 
علیرضــا فغانی که یک اســتثناء برای 
داوری ایران به شــمار می رود، ســایر 
قاضیان شناخته شده به تدریج از داوری 
خداحافظــی کردند تا ناگهان دســت 
کمیته داوران کاملا خالی بماند و برای 
قضاوت بازی ها، چاره ای به جز اعتماد به 
چند داور »متوسط« وجود نداشته باشد. 
تا زمانی که تضعیف داوری به بهانه های 
مختلف ادامه داشــته باشــد، تا زمانی 
که تیم ها خط و ربط همه شکســت ها 

را متصل به داورهــا بدانند، تا زمانی که 
مربیــان در کنفرانس های مطبوعاتی 
دست از اعتراض به داوری و بالا رفتن از 
این نردبان شوم برندارند، وضعیت داوری 
فوتبال ایران هرگز اصلاح نخواهد شد. 
فوتبال ایران در درجه اول باید به داورها 
فرصت »نفس  کشیدن« بدهد و سپس 
از آنها انتظار قضاوت های درست  داشته 
باشد. داورهای لیگ برتر نیز باید کمی 
شغل  و جایگاه شــان را جدی تر بگیرند 
و بداننــد دلیلی برای »تــرس« آنها از 
ستاره های فوتبال وجود ندارد. این داورها 
»ابزار« کافی برای مدیریت یک مسابقه را 
در اختیار دارند و کافی است از این ابزار به 
درستی استفاده کنند تا لیگ برتر را از 
انبوه تصمیم های نادرست و فشارهای 

غیرمنطقی به داوری نجات بدهند.
حتی اگر همه هزینه های لازم برای 
بــه راه انداختن کمــک داور ویدئویی 
در فوتبال ایران پرداخت شــود و در هر 
اســتادیوم تعداد زیادی دوربین نصب 
شــوند، باز هم وضعیت فعلــی داوری 
فوتبال ایران تغییر شــگرفی نخواهد 
داشت. چراکه همه جنجال های داوری 
در لیگ برتر اساسا مربوط به تصمیم های 
بزرگ و کلیدی نیستند. مشکل اصلی در 
»جزئیات« داوری است که روز به روز نیز 
پررنگ تر از قبل به نظر می رسد. فوتبال 
ایران به جــای وی.ای.آر به تربیت یک 

نســل تازه از داورها نیاز دارد. داورهایی 
که در زمین فوتبال ســتاره باشند و پا 
به پــای بازیکن ها بدرخشــند و بدون 
»هراس« داوری کنند. موفقیت جهانی 
علیرضا فغانی، نشــان می دهد فوتبال 
ایران استعدادهای خوبی برای داوری 
در خودش دارد اما حقیقت آن است که 
در شرایط فعلی، او تنها سرمایه داوری 
ایران به شــمار می رود. ایران حتی در 
جام ملت ها نیز همین یک داور را داشته 
و احتمالا پس از بازنشســتگی فغانی، 
هیچ نماینده ای در تورنمنت های بزرگ 

نداشته باشد. 
اگر وضــع به همین منــوال پیش 
بــرود، بعید نیســت که دوبــاره پای 
داوران خارجــی به فوتبال ایــران باز 
شــود. لیگ برتر ایران بــه داورانی نیاز 
دارد که به درست ترین شکل ممکن از 
کارت های شان برای قضاوت هر مسابقه 
استفاده می کنند. داورانی که نگران جو 
استادیوم ها نیستند و با »شجاعت« به 
چهره های محبوب و شناخته شده کارت 
نشــان می دهند. مرعوب شدن مقابل 
ســکوها و هراس از جو مسابقه، یک بار 
روانی نابودکننده روی شانه هر داور قرار 
می دهد. البته که داوران فوتبال ایران، 
شایسته حقوق و شرایط بهتری هستند 
اما به نظر می رسد در شرایط فعلی، لیگ 

برتر نیز شایسته داوران بهتری باشد!

چرا داوران ایرانی، از کارت های شان به درستی استفاده نمی کنند؟

جسارت گمشده!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

روبنبهليورپولنميرسد
آرین روبن، وینگر باشگاه بایرن مونیخ تایید 
کرد که بــه دلیل مصدومیــت در حال حاضر 
قادر به همراهی تیمش نخواهــد بود. وینگر 
هلندی به دلیل مشکلاتی که از عصب سیاتیک 
داشته است، از ماه نوامبر نتوانسته برای بایرن 
مونیخ به میدان برود و هر بار که به بازگشت به 
میادین نزدیک بوده، مجددا آمادگی خود را از 
دست داده است. هنوز مشخص نیست آیا وی 
می تواند در فصل جاری برای تیمش به میدان 
برود یا خیر اما مساله قطعی این است که او به 
دیدار رفــت بایرن مونیــخ و لیورپول در لیگ 

قهرمانان اروپا نخواهد رسید.
    

آقايخاصدراورتون؟!
ژوزه مورینیــو که پس از اخراج شــدنش 
از ســمت ســرمربیگری تیــم فوتبــال 
منچستریونایتد در اواسط فصل جاری، هدایت 
تیم دیگری را برعهده نداشــته، ممکن است 
با قبــول هدایت یک تیم انگلیســی به عرصه 

مربیگری بازگردد. 
آقــای خــاص بابــت اخراجــش از تیم 
منچستریونایتد در حالی که تا سال 2020 با 
این باشگاه انگلیسی قرارداد داشت، 15 میلیون 
پوند به عنوان غرامت دریافت می کند. شبکه 
رادیویی »آر سی انِ« کلمبیا گزارش داد سران 
باشگاه اورتون در خصوص احتمال استخدام 
مورینیو بــا یکدیگر بــه بحــث و تبادل نظر 
پرداخته اند، این در حالی است که مارکو سیلوا، 
سرمربی پرتغالی آبی پوشــان مرسی ساید با 
وجود اینکه در تابســتان اخیر هزینه زیادی 
صرف خرید بازیکنان مدنظرش کرد، به دلیل 
تداوم نتایج ضعیف این تیم، تحت  فشار است و 

احتمال اخراج شدنش وجود دارد.
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